MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA DE ENSINO

1

RESULTADO FINAL DO PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE MONITORIA VOLUNTÁRIA DO IFCE  CAMPUS

SOBRAL

1. A Diretora de Ensino em exercício do campus de Sobral do Instituto Federal de

Educação Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, torna público RESULTADO FINAL do Programa Institucional de

Monitoria Voluntária 2016.2, conforme Edital Nº 03, de 04 de Novembro de 2016.

           1.1. Monitoria voluntária - sem bolsa

                1.1.1. Hidrobiologia

Matrícula Nome Resultado

20152073330025 José Caio Cajazeira Aprovado

                1.1.2. Hidráulica e Hidrotécnica

Matrícula Nome Resultado

Não houve candidato

                1.1.3. Analises Fís. e Quí. de Águas e Efluentes

Matrícula Nome Resultado

20151073330167 Larissa Kelly Cunha dos Santos Aprovada

                1.1.4. Análises Microbiológicas de Águas e Efluentes

Matrícula Nome Resultado

20151073330248 Mírian Araújo da Silva Aprovada

20151073330205 Laryce Moreira Gomes Classificada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA DE ENSINO

2

                  1.1.5. Mecânicas de Solos

Matrícula Nome Resultado

20141073330208 Izaquiel de Sousa Rodrigues Aprovado

                 1.1.6. Higiene Ocupacional

Matrícula Nome Resultado

20162072480279 Flávio de Oliveira Sousa Aprovado

                1.1.7. Cálculo

Matrícula Nome Resultado

20161073310155 Yasmin Andrade Carneiro Aprovada

                1.1.8. Matemática

Matrícula Nome Resultado

20151072400110 Joelton Cruz da Silva Aprovado

               1.1.9. Química

Matrícula Nome Resultado

20141073330186 Glaucilene Maria Silva Aprovada

20141073330232 Maria Jessica Sousa do Nascimento Classificada

20161072430289 Viviane dos Santos Marques Classificada

             1.1.10. Estatística

Matrícula Nome Resultado

20161073310031 Victória Viana Magalhães Aprovada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA DE ENSINO

3

                 1.1.11. Física (Téc. em Panificação)

Matrícula Nome Resultado

20152074080138 Carlos Davi Araujo Vasconcelos Aprovado

20161074080234 Dasaev Oliveira Fontinele Classificado

                  1.1.12.  Matemática Básica

Matrícula Nome Resultado

20131074080143 Mariana Teixeira de Castro Aprovada

201016080166 Andréa Freire de Sousa Classificada

                 1.1.13.  Física Experimental

Matrícula Nome Resultado

20141074080116 Samio Souza de Lima Aprovado

20131074080143 Mariana Teixeira de Castro Classificada

20141074080027 João Ycaro Marques Sousa Classificado

                 1.1.14. Usinagem Mecânica

Matrícula Nome Resultado

20151073300314 Francisco Wendel de Paiva Gomes Aprovado

20131073300123 Francisco Bento Alves Neto Classificado

                 1.1.15. Ajustagem mecânica

Matrícula Nome Resultado

201115300385 Manasses dos Santos Silva Reprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA DE ENSINO

4

                 1.1.16. Comandos Eletromagnéticos

Matrícula Nome Resultado

20121073300207 Nathanael Lee de Cunha Marques  Aprovado

                 1.1.17. Mecânica Técnica I

Matrícula Nome Resultado

20151073300233 Pedro Santiago Bezerra Ferreira Aprovado

               1.1.18. Eletricidade e Eletromagnetismo

Matrícula Nome Resultado

20141074080159 Lucas Freitas Ximenes Aprovado

             1.1.19. Análises de Circuitos

Matrícula Nome Resultado

20151073300020 Mateus Gamileira Nascimento Aprovado

             1.1.20. Introdução à Tecnologia

Matrícula Nome Resultado

20151073300209 José Airton Medeiros da Silva Filho Aprovado

           1.1.21. Eletrônica Digital

Matrícula Nome Resultado

20121072400305 José Airton Medeiros da Silva Filho Reprovado

            1.1.22. Bioquímica de Alimentos

Matrícula Nome Resultado

20131073310021 Aline da Silva Oliveira Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA DE ENSINO

5

            1.1.23. Química Analítica

Matrícula Nome Resultado

201522073310229 Felipe Henrique Silva Alves Aprovado

            1.1.24. Microbiologia Geral

Matrícula Nome Resultado

20152073310121 Pedro Iury Lima Soares Aprovado

              1.1.25. Tecnologia de Frutos e Hortaliças

Matrícula Nome Resultado

20141073310282 Daiane dos Santos Pinto Aprovada

20121073310440 Cassia Maria Matias Barbosa Classificada

                 1.1.26. Projeto, Construção e Operação de Açudes

Matrícula Nome Resultado

Não houve candidato

                  1.1.27. Prevenção e Combate a Incêndio

Matrícula Nome Resultado

Não houve candidato

                 1.1.28. Educação Física

Matrícula Nome Resultado

Não houve candidato

                  1.1.29. Química Geral e Orgânica (Tecn. em Alimentos)

Matrícula Nome Resultado

Não houve candidato

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA DE ENSINO

6

                    1.1.30. Eletricidade I

Matrícula Nome Resultado

Não houve candidato

                     1.1.31. Mecânica II

Matrícula Nome Resultado

Não houve candidato

                    1.1.32. Instrumentação Elétrica

Matrícula Nome Resultado

Não houve candidato

                   1.1.33. Sistemas Supervisórios

Matrícula Nome Resultado

Não houve candidato

                   1.1.34. Química Geral e Orgânica

Matrícula Nome Resultado

Não houve candidato

                  1.1.35. Microbiologia de Alimentos

Matrícula Nome Resultado

Não houve candidato

2. Os estudantes aprovados deverão entrar em contato com o respectivo docente da

disciplina a qual foi aprovado(a) para assinatura do Termo de Acordo de Monitoria,

Horários de Atividades e preenchimento do Plano de Trabalho (Anexos II, V e IV,

respectivamente, do Edital nº 03/16).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA DE ENSINO

7

3. Os documentos acima citados deverão ser entregues na recepção da DIREN até o dia

07/12/2016.

4. A Monitoria iniciará dia 30/11/2016.

Sobral - CE, 29 de Novembro de 2016.

                                   _____________________________

Nórlia Nabuco Parente

Diretora de Ensino em Exercício

IFCE – campus de Sobral